Câmara do Município de Catanduvas
       Estado do Paraná  -  CNPJ: 78.673.159/0001-64

         Rua Dom Pedro II Nº 545- Centro- CEP 85470-000 Fone: (45) 3234-1315

          Site: camaracatanduvas.pr.gov.br

Catanduvas, 05 de novembro de 2024.

Of. Nº 103/2024

EXCELENTÍSSIMO SENHOR:
GABRIEL GUY LÉGER

PROCURADOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS
ESTADO DO PARANÁ

Excelentíssimo Senhor:

Recomendação Administrativa nº 001/2024 – GPGMPC

A CÂMARA MUNICIPAL DE CATANDUVAS/PR, através de seu

representante legal Ricardo Barreto Salgueiro, vem, respeitosamente, perante

Vossa Excelência, dizer que irá cumprir integralmente a Recomendação

epigrafada, na medida em que tramitar a Proposta Orçamentária.

Cabe esclarecer a Vossa Excelência que o Projeto de Lei nº

27/2024 que autoriza o Executivo Municipal a proceder a compatibilização do

Plano Plurianual para o período de 2022 a 2025 com a LDO 2025 por ocasião da

elaboração da LOA 2025 e o Projeto de Lei Orçamentária n° 28/2024 foram

protocolizados nesta Casa de Leis no dia 15/10/2024 (cópias anexas) e

colocados em pauta para leitura no dia 21/10/2024 (Ata da sessão ordinária

anexa). A Recomendação foi recebida no dia 24/10/2024 (Ofício n° 41/2024 CI

anexo) e feita a leitura no dia 29/10/2024 (Ata da sessão ordinária anexa). No

entanto, a Câmara já cumpriu os itens da Recomendação listados abaixo,

conforme documentação anexa.

4.1. Comprovação, por meio de certidão, de que cópia desta

Recomendação Administrativa foi disponibilizada para todos os

vereadores;

             Câmara do Município de Catanduvas
       Estado do Paraná  -  CNPJ: 78.673.159/0001-64

         Rua Dom Pedro II Nº 545- Centro- CEP 85470-000 Fone: (45) 3234-1315

          Site: camaracatanduvas.pr.gov.br

4.2. Comprovação, por meio de link, da inclusão desta

Recomendação Administrativa no portal da Câmara Municipal na Internet;

https://camaracatanduvas.pr.gov.br/transparencia-filter/2/66

4.3. Comprovação, por meio de certidão, de que esta Recomendação

Administrativa foi lida em sessão ordinária logo após o seu recebimento;

Sendo o que tínhamos, desde já agradecemos e renovamos

protestos de elevada estima e consideração, colocamo-nos ao seu inteiro dispor.

Atenciosamente,

RICARDO BARRETO SALGUEIRO

Presidente

Anexos:
Protocolo dos projetos 27 e 28/2024;
Ata da leitura dos projetos;

Ata da leitura da recomendação;
Certidão de disponibilização aos vereadores;

Certidão com o Link de disponibilidade em site oficial;
Certidão de leitura em sessão;

https://camaracatanduvas.pr.gov.br/transparencia-filter/2/66

		2024-11-05T16:09:05-0300
	RICARDO BARRETO SALGUEIRO:00790531909